
 
 
 

 
 
 

USNESENÍ- 5. JEDNÁNÍ  
VÝBORU PRO DOPRAVU A BEZPEČNOST 

 ZMČ PRAHY 13 
 

ze dne 12. 9. 2023 
Přítomni:  
Předseda:   Josef Zobal  
Místopředseda:  Petr Praus  
Členové: Michal Večeřílek - omluven 

Adam Kopetzký  
Vojtěch Nitra  
Pavel Prokeš 
Vojtěch Provazník 
 

Tajemnice:   Lucie Meuerová  
Asistentka:   Hana Zelenková  
 
Stálí hosté:  Ing. Tomáš Círus  -pověřený vedoucí Odboru dopravy 

David Michut – referát krizového řízení  
   Hynek Svoboda - ředitel MP P13 – omluven, zástup Ing. Tomáš Navrátil 

David Zelený – místostarosta P13  

Program jednání: 

1. Zahájení výboru 
 

2. Schválení programu  
 

3. Petice za urychlení Radlické radiály 
 

4. Parkování dodávek na území MČ 
 

5. Parkoviště P+R v rámci Radlické radiály 
 

6. Informace k režimu parkování v Garážích/P+R Nové Butovice ul. Petržílkova 
 

7. Různé 
8.    

 
 



1-Zahájení výboru  
Předseda výboru přivítal všechny členy výboru. 
 

2-Schválení programu 
Předseda výboru Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu. 
U S N E S E N Í Č. 42: 
Předseda výboru Josef Zobal navrhl schválení předloženého programu. 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 souhlasí s navrženým programem. Program je všemi členy 
schválen.        pro 6, proti:0, zdržel se:0 
 

3- Petice za urychlení Radlické radiály 
Předseda výboru pan Zobal informoval o Petici za urychlení stavby Radlické radiály, kterou předložil 
zástupce petentů Miloš Středa.   
U S N E S E N Í Č. 43: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí informaci předsedy výboru o petici pro 
MHMP a konstatuje, že stanovisko výboru a MČ P13, přijatá již dříve, není s touto peticí v rozporu. 

pro 6, proti:0, zdržel se:0 
4-Parkování dodávek na území MČ 
Členům výboru byl k projednání předložen podnět ředitele městské policie Ing. Hynka Svobody, který 
poukazuje na parkování dodávek v oblasti velká Ohrada v souvislosti s porušováním stávající místní 
úpravy provozu. Bylo konstatováno, že se jedná o problematiku, která byla řešena Výborem pro 
dopravu a bezpečnost UMČ P13 již v roce 2021 USNESENÍ Č. 67. 
U S N E S E N Í Č. 44: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 po projednání opakovaného podnětu doporučuje, aby DOP 
ve spolupráci s TSK hl. m. Prahy a příslušným orgánem Policie ČR, prověřil možnost změny místní 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, která by umožnila na pozemních komunikacích v zónách 
s dopravním omezením stání vozidel kategorie N1, o celkové přípustné hmotnosti do 2 – 2,5 t (3,5 t) a 
žádá DOP o informaci o výsledku jednání s TSK a PČR a případně znovu možnost změny projednat.
         pro 6, proti:0, zdržel se:0 
5-Parkoviště P+R v rámci Radlické radiály 
Členům výboru byl předložen zápis pracovní skupiny „Soutěžní workshop metro Nové Butovice“, 
týkající se revitalizace okolí stanice metra Nové Butovice a výstavbě nad stanicí a v jejím nejbližším 
okolí. V rámci jednání bylo řešeno i záchytné parkoviště P+R  Nové Butovice (parkovací dům). 
V prvotních plánech se jednalo o kapacitu parkoviště cca 300 stání, nově je kapacita navýšena na 750 
parkovacích stání, jak vyplývá z připravovaného Metropolitního plánu. 
U S N E S E N Í Č. 45: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 projednal závěry pracovní skupiny „Soutěžní workshop 
metro Nové Butovice“.       pro 6, proti:0, zdržel se:0 
U S N E S E N Í Č. 46: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 s realizací parkovacího domu P+R Nové Butovice o kapacitě 
750 stání bude souhlasit pouze v případě, že vjezd i výjezd budou obousměrně napojeny přímo na 
Radlickou radiálu a nebudou nadměrně zatěžovat okolí stanice metra Nové Butovice a přilehlé 
komunikace, včetně ulice Bucharova. V opačném případě  Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 
nesouhlasí se zvýšením kapacity parkovacího domu z 300 na 750 stání. 
         pro 6, proti:0, zdržel se:0 
6- Informace k režimu parkování v Garážích/P+R Nové Butovice ul. Petržílkova 
Členům výboru byl předložen provozní a parkovací řád s ceníkem pro rezidenty a P+R v rámci 
parkování v Garážích Nové Butovice v ulice Petržílkova. 
U S N E S E N Í Č. 47: 
Výbor pro dopravu a bezpečnost ZMČ P13 bere na vědomí informaci o režimu parkování v P+R v 
Garážích Nové Butovice v ulici Petržílkova.    pro 6, proti:0, zdržel se:0 
 
Podpis předsedy výboru: Ing. Josef Zobal  


